Деревенька    моя

Выпуск № 5    19 апреля  2019 года

______________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОХТОМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                   19.04. 2019                                                                                                      № 13

пос. Фоминский, Коношского  района,

 Архангельской области

О подготовке и проведении двухмесячника по благоустройству территорий населенных пунктов

муниципального образования «Вохтомское»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10 января 2002 года №  7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правилами благоустройства территории муниципального образования «Вохтомское» постановляет:

1. Провести с 20 апреля по 20 июня 2019 года двухмесячник по благоустройству территорий населенных пунктов МО «Вохтомское».

2. Утвердить План мероприятий по благоустройству территорий в населенных пунктах МО «Вохтомское» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Для организации проведения двухмесячника по благоустройству территорий населенных пунктов МО «Вохтомское» создать комиссию согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                Е.В.Нефедова

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Вохтомское»

от 19.04.2019 года № 13

План

мероприятий по благоустройству территорий

населенных пунктов МО «Вохтомское»

	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

за исполнение

	Приведение в порядок мемориалов, памятников, обелисков и прилегающих к ним территорий
	до 8 мая

2019 года
	Администрация

МО «Вохтомское»,

МБУК «Вохтомский СДК»,

 ТОС «Надежда»

	Уборка территорий кладбищ
	до 15 июня

2019 года
	Администрация

МО «Вохтомское», население

	Уборка мест общего пользования населенных пунктов (субботник)
	25 мая

2019 года
	Администрация

МО «Вохтомское», муниципальный Совет

 МО «Вохтомское», население

	Уборка территорий, находящихся в собственности, владении, пользовании индивидуальных предпринимателей и организаций всех форм собственности
	до 1 июня

2019 года
	Индивидуальные предприниматели, организации всех форм собственности

	Уборка придомовых и иных территорий, находящихся в собственности, владении, пользовании граждан

	до 20 июня

2019 года
	Население

	Благоустройство мест временного складирования ТБО
	до 20 июня

2019 года
	Администрация

МО «Вохтомское»,

Крестьянско-фермерские хозяйства

	Проведение рейдов по благоустройству территорий населенных пунктов

	май, июнь

2019 года
	Администрация

МО «Вохтомское»

	Информационное обеспечение проведения двухмесячника по благоустройству

	май, июнь

 2019 года
	Администрация

МО «Вохтомское»

	Отчет в администрацию МО «Коношский муниципальный район» по результатам проведения двухмесячника по благоустройству

	еженедельно (четверг)

	Администрация

МО «Вохтомское»

	Проведение заседаний административной комиссии по нарушениям Правил благоустройства территории МО «Вохтомское» (по результатам двухмесячника по благоустройству)

	июнь, июль

2019 года
	Административная комиссия МО «Вохтомское»

Приложение № 2

к постановлению администрации

МО «Вохтомское»

от 19.04.2019 года № 13

Состав комиссии по благоустройству территорий

населенных пунктов МО «Вохтомское»

Председатель комиссии:

Нефедова Елена Владимировна, глава МО «Вохтомское»;

Заместитель председателя комиссии:

Новожилова Вера Борисовна, главный специалист администрации МО «Вохтомское»;

Секретарь комиссии:

Патракеева Татьяна Александровна, зам.главы  администрации МО «Вохтомское»;

Члены комиссии:

Шмакова Галина Александровна, депутат муниципального Совета МО «Вохтомское»;

Голикова Елена Викторовна, депутат муниципального Совета МО «Вохтомское»;

Кишкина Ирина Николаевна, депутат муниципального Совета МО «Вохтомское»;

Патракеева Татьяна Владиславовна, депутат муниципального Совета МО «Вохтомское»;

Дурова Татьяна Юрьевна, депутат муниципального Совета МО «Вохтомское».

Информационный вестник «Деревенька моя» № 5 (2019). Учредители: муниципальный Совет, администрация МО «Вохтомское».  Адрес: 164040, Архангельская область, Коношский район, п. Фоминский, ул. Школьная, 8, телефон/факс: 42214/42195. Тираж 50 экз.

Вестник

Вестник